UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /STNMT-KS    Quảng Ngãi, ngày       tháng 11 năm 2023
V/v xác định nhu cầu sử dụng

đất đắp để thi công xây dựng

các công trình dự án trên địa bàn

 huyện Mộ Đức

    Kính gửi:

- UBND huyện Mộ Đức;

              - Trung tâm phát triển quỹ đất huyện Mộ Đức;

- UBND xã Đức Lân.

Sở Tài nguyên và Môi trường nhận được Hồ sơ đề nghị cấp Giấy

phép thăm dò khoáng sản đất làm VLSL bổ sung tại mỏ đất núi Đất, thôn

Tú Sơn 2, xã Đức Lân, huyện Mộ Đức, tỉnh Quảng Ngãi của Công ty

TNHH MTV Đầu tư Xây dựng Thương mại Hà Vân (kèm theo các hồ sơ

liên quan); sau khi xem xét, Sở Tài nguyên và Môi trường có ý kiến như

sau:

Công ty TNHH MTV Đầu tư Xây dựng Thương mại Hà Vân được

UBND tỉnh cho phép khai thác đất đồi làm VLSL tại mỏ đất núi Đất, thôn

Tú Sơn 2, xã Đức Lân, huyện Mộ Đức tại Giấy phép khai thác khoáng sản

số 31/GP-UBND ngày 17/6/2020 của UBND tỉnh và được UBND tỉnh bổ

sung địa điểm tiêu thụ sản phẩm tại Phụ lục 3 Giấy phép khai thác khoáng

sản số 31/GP-UBND ngày 17/6/2020 tại Quyết định số 251/QĐ-UBND

ngày 16/04/2021 để phục vụ cho các dự án: (1) Dự án: Khu thương mại

Dịch vụ và Khu dân cư Nam quán Hồng; (2) Dự án: Mở rộng tuyến đường

nội thị và khu dân cư Nam cầu Vĩnh Phú, thị trấn Mộ Đức; (3) Dự án: Khu

dân cư và chợ Đường Mương, xã Đức Phú; (4) Dự án: Kè bảo vệ Khu dân

cư Cây Gạo kết hợp phát triển hạ tầng du lịch văn hóa, xã Đức Tân; (5)

Phục vụ thi công các công trình nông thôn mới trên địa bàn xã Đức Lân,

huyện Mộ Đức.

Để có cơ sở tham mưu trình UBND tỉnh xem xét, quyết định cấp

Giấy phép thăm dò khoáng sản đất san lấp bổ sung tại mỏ đất núi Đất, thôn

Tú Sơn 2, xã Đức Lân, huyện Mộ Đức cho Công ty TNHH MTV Đầu tư

Xây dựng Thương mại Hà Vân, Sở Tài nguyên và Môi trường kính đề nghị

UBND huyện Mộ Đức, Trung tâm phát triển quỹ đất huyện Mộ Đức,

UBND xã Đức Lân có ý kiến và xác nhận nhu cầu sử dụng đất san lấp còn

lại để thi công các Dự án nêu trên.

Sở Tài nguyên và Môi trường rất mong nhận được sự quan tâm phối

hợp trong công tác quản lý tài nguyên khoáng sản trên địa bàn tỉnh, Công

2

văn xác nhận của Quý cơ quan gửi về Sở Tài nguyên và Môi trường để tổng

hợp trình UBND tỉnh xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Công ty TNHH MTV Đầu tư

Xây dựng Thương mại Hà Vân;

- Lưu: VT, KS-TNN(np315).

Q. GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đức Trung

		2023-11-03T10:54:35+0700

		2023-11-03T13:55:32+0700

		2023-11-03T13:55:15+0700

		2023-11-03T13:55:15+0700